Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Palacio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta v dos

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. PABLO MARTIN ALONSO

DECRETO 2278/1962, de 8 de septiembre, por el que se nombra para el cargo de Subsecretario del Ministerio del Ejercito al General de División don Antonio Pérez-Soba Garcia.

A propuesta dei Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día siete de septiembre de mil novecientos sesenta y dos,

Vengo en nombrar Subsecretario del Ministerio del Ejército al General de División don Antonio Pérez-Soba García, cesando en su actual destino.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Pala-cio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesente y dos.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, PABLO MARTIN ALONSO

## MINISTERIO DE MARINA

DECRETO 2279/1962, de 8 de septiembre, por el que se nombra Segundo Jefe del Estado Mayor de la Armada y Jefe de la Agrupación Organica de dicho Organismo.
al Vicealmirante don Fernando Meléndez Bojart.

A propuesta del Ministro de Marina.

Vengo en nombrar Segundo Jefe del Estado Mayor de la Armada y Jefe de la Agrupación Organica de dicho Organismo Armada y Jere de la Agrupación Organica de nicho Organismo al Vicealmirante don Fernando Melendez Bojart, que cesará en el cargo que actualmente desempeña. Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Pala-cio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Marina. PEDRO NIETO ANTUNEZ

> DECRETO 2280/1962, de 8 de septiembre, por el que se nombra Comandante General del Arsenal de La Carraca y Segundo Jeje del Departamento Maritimo de Cadiz al Contralmirante don Ricardo Benito Perera.

A propuesta del Ministro de Marina,

Vengo en nombrar Comandante General del Arsenal de La Jarraca y Segundo Jefe del Departamento Maritimo de Cadiz il Contralmirante don Ricardo Benito Perera, que cesará en il cargo que actualmente desempeña.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Pala-

io de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Marina EDRO NIETO ANTUNEZ

> DECRETO 2281/1962, de 8 de septiembre, por el que se nombra Jefe de la Base Naval de Rota al Contralmirante don Carlos Pardo Delgado.

A propuesta dei Ministro de Marina. Vengo en nombrar Jefe de la Base Naval de Rota al Con-tralmirante don Carlos Pardo Delgado.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Pala-cio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta y dos.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Marina PEDRO NIETO ANTUNEZ

DECRETO 2282/1962, de 8 de septiembre, por el que se nombra Jefe de la Agrupación Naval del Estrecho al Contralmirante don Eduardo Géner Cuadrado.

A propuesta de Ministro de Marina, Vengo en nombrar Jefe de la Agrupación Naval del Estrecho al Contralmirante don Eduardo Gener Cuadrado, que cesará en el cargo que actualmente desempeña.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Palacio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta v dos

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Marina. PEDRO NIETO ANTUNEZ

> DECRETO 2283/1962, de 8 de septiembre, por el que se aispone pase a la situación prevista en el último pá-trafo del artículo 9.º de la Ley do 20 de diciembre de 1952 el Contralmirante don Francisco Fernández de la Puente y Gomez.

A propuesta dei Ministro de Marina.

Vengo en disponer que el Contralmirante don Francisco
Fernández de la Puente y Gómez pase a la situación prevista
en el último párrafo del artículo noveno de la Ley de veinte de diciembre de mil novecientos cincuenta y dos el día cinco del mes en curso, fecha en que cumple la edad reglamentaria para ello.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en el Palacio de Ayete a ocho de septiembre de mil novecientos sesenta

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Marina, PEDRO NIETO ANTUNEZ

## MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN d 21 de agosto de 1962 por la que se prorroga el nombramiento de Director de la Escuela Central de Idiomas a favor de don Joaquin Maria de Agra Ca-

ilmo. Sr.: El día 10 del próximo mes de septiembre cumplirá la edad reglamentaria para su jubilación don Joaquin Maria de Agra Cadarso, Director de la Escuela Central de Idiomas.

Teniendo en cuenta la labor realizada por el señor Agra Cadarso al frente de este cargo y a fin de que pueda organizar las labores de! próximo curso académico.

Este Ministerio ha resuelto que don Joaquin Maria de Agra Cadarso continúe como Director de la Escuela Central de Idio-

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 21 de agosto de 1962.

LORA TAMAYO

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas.